令和２年１２月２４日

 福島県知事 内堀 雅雄 様

福島県公共事業評価委員会

委員長 中村 晋

令和２年度公共事業評価対象事業に係る県の対応方針(案)
に対する意見書

 令和２年度第３回福島県公共事業評価委員会により追加審議した２事業に係る本委員会
の意見は下記のとおりです。
 県におかれましては、本委員会の意見を尊重して対応方針を決定するようお願いします。

記

１ 対象事業に対する意見

整理番号 事業 箇所名（市町村） 委員会の意見

110
郡山合同庁舎

整備事業

郡山合同庁舎

（郡山市）

〔対応方針〕 事業継続

〔付帯意見〕

本事業の財源は県民負担によるものであ

り、コスト縮減のため、あらゆる手段を検討

し、不断の努力をお願いする。

また、SDGsの実践を担う県の拠点施設と

して、再生可能エネルギーの積極的な活用に

努めるとともに、新しい生活様式の定着など

社会環境の変化も的確に捉え、早期の事業完

了に努められたい。

111
復興祈念公園

整備事業

復興祈念公園

（双葉町・浪江町）

〔対応方針〕 見直し継続

〔付帯意見〕

本事業の財源の多くは国民負担によるもの

であり、コスト縮減のため、あらゆる手段を検

討するとともに、県内外へ事業の目的と意義

を伝え、関連施設と合わせて広く認知が形成

されるよう不断の努力をお願いする。

２ 審議経過

月日 委員会・部会

6月17日 第１回福島県公共事業評価委員会（審議）

8月19日 福島県公共事業評価委員会現地調査

9月11日 第２回福島県公共事業評価委員会（意見取りまとめ）

10月2日 公共事業評価委員会から知事への意見具申（１２事業分）

11月25日 第３回福島県公共事業評価委員会（追加事業の審議と意見取りまとめ）

12月24日 公共事業評価委員会から知事への意見具申（追加２事業分）